
ZARZĄDZENIE NR 53/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) oraz § 14 pkt. 2 
i 4 Uchwały Nr XXIX/221/21 Rady Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 2021r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2021 r. poz. 6837, z 2022 r. poz. 662, poz 757, poz. 1090, poz. 1368, 
poz. 1783, poz. 1894,poz. 2237, poz. 2386, poz. 2587, poz. 2725, poz. 2780, 
poz. 3064, poz. 3232, poz. 3247 i poz. 3567) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIX/221/21 Rady Gminy Brodnica z dnia 17 grudnia 
2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2022 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 6/2022 z dnia 28 stycznia 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXX/232/22 z dnia 10 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 17/2022 z dnia 25 lutego 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 15 marca 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXI/240/22 z dnia 30 marca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 34/2022 z dnia 31 marca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 35/2022 z dnia 11 kwietnia 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 37/2022 z dnia 21 kwietnia 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 38/2022 z dnia 29 kwietnia 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 42/2022 z dnia 10 maja 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 43/2022 z dnia 17 maja 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 45/2022 z dnia 31 maja 2022r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXII/250/22 z dnia 13 czerwca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 47/2022 z dnia 14 czerwca 2022r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 48/2022 z dnia 28 czerwca 2022r.,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 59 042 490,78 zł zastępuje się kwotą 
59 264 621,78 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 43 170 940,78 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1



b) dochody majątkowe w kwocie 16 093 681 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 67 351 400,78 zł zastępuje się kwotą 
67 573 531,78 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 42 270 705,78 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 25 302 826 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-07-22
Ogółem

Stan na
dzień:28-06-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

0970 Wpływy z różnych dochodów 189 660,00496 724,00 686 384,00
496 724,0075495 Pozostała działalność 189 660,00686 384,00

754 189 660,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 504 764,00 694 424,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

24 140,0027 350,00 51 490,00
104 350,0075814 Różne rozliczenia finansowe 24 140,00128 490,00

758 24 140,00Różne rozliczenia 10 485 075,00 10 509 215,00

2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 224,0056 412,00 57 636,00
528 202,0085395 Pozostała działalność 1 224,00529 426,00

853 1 224,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 528 202,00 529 426,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

7 107,0033 100,00 40 207,00

33 100,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 107,0040 207,00
855 7 107,00Rodzina 8 545 310,00 8 552 417,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 222 131,0059 042 490,78 59 264 621,78

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 53/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-07-22
Ogółem

Stan na
dzień:28-06-22

Zmiana

Ogółem Ogółem

3110 Świadczenia społeczne 150 600,00357 880,00 508 480,00
4300 Zakup usług pozostałych 39 060,00139 500,00 178 560,00

500 724,0075495 Pozostała działalność 189 660,00690 384,00
754 189 660,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 627 378,00 817 038,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 138,003 615 682,00 3 630 820,00
6 937 636,0080101 Szkoły podstawowe 15 138,006 952 774,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 988,001 207 631,00 1 214 619,00
2 310 646,0080103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 988,002 317 634,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

798,00756 351,00 757 149,00
1 356 351,0080104 Przedszkola 798,001 357 149,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 216,00141 889,00 143 105,00
573 335,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 1 216,00574 551,00

801 24 140,00Oświata i wychowanie 12 277 841,98 12 301 981,98

3110 Świadczenia społeczne 1 200,0054 600,00 55 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 24,001 092,00 1 116,00

587 708,0085395 Pozostała działalność 1 224,00588 932,00
853 1 224,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 592 708,00 593 932,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 107,0033 100,00 40 207,00

33 100,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 107,0040 207,00
855 7 107,00Rodzina 8 905 120,00 8 912 227,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -35 000,0075 000,00 40 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 000,0026 900,00 19 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 42 000,0021 550,00 63 550,00

267 050,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00267 050,00
926 0,00Kultura fizyczna 5 828 717,00 5 828 717,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 222 131,0067 351 400,78 67 573 531,78

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 53/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządoweji innych zadań zleconych
gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-07-22
Zlecone

Stan na
dzień:28-06-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

7 107,0033 100,00 40 207,00

33 100,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 107,0040 207,00
855 7 107,00Rodzina 8 525 730,00 8 532 837,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 7 107,0010 117 439,39 10 124 546,39

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 53/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-07-22
Zlecone

Stan na
dzień:28-06-22

Zmiana

Zlecone Zlecone

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 107,0033 100,00 40 207,00

33 100,0085513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 107,0040 207,00
855 7 107,00Rodzina 8 525 730,00 8 532 837,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 7 107,0010 117 439,39 10 124 546,39

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 53/2022
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.47.2022 oraz pism Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3121.3.88.2022, Nr WFB.I.3121.3.95.2022, Nr 
V.1612.195.2022 i pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.5.2022.g  
informujących o środkach przekazanych z Funduszu Pomocy. 

- 7 107 zł – zwiększono dotację na zadania zlecone dział 855, rozdział 85513, 
paragraf 2010 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, 

- 39 060 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
0970 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko–Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, 

- 1 224 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 
2700 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę, pomoc przyznawana na podstawie art 26 Ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa, 

- 24 140 zł – zwiększono środki dział 758, rozdział 75814, paragraf 2700, 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

- 150 600 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 0970, 
z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc 
przyznawana na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

Ponadto dokonano przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E563EFD3-25AE-48E2-A964-868463F8C98A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	758 - Różne rozliczenia
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	855 - Rodzina
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	801 - Oświata i wychowanie
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	Uzasadnienie

